
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

DECRETO Nº 022/2016, DE 01 DE JUNHO DE 2.016. 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
- CMMA". 

Dorceli do Carmo Domingues Pinheiro, Prefeita Municipal de Novais, 
Comarca de Catanduva, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a Lei nº 395, de 09 de junho de 2009, cria o Conselho 
Municipal de Meio Ambiente - CMMA, alterada pela Lei nº 420, de 26 de abril de 
2010; 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Meio 
Ambiente - CMMA, nos termos do Art. 2º da Lei nº 420, de 26 de abril de 201 O, os 
seguintes membros titulares acompanhados de seus respectivos suplentes: 

1 - 01 (um) representante do Poder Executivo Municipal : 
- Natany Cáceres Cabrera, RG nº. 47.677.462-7, membro titular e 
Liziani Aparecida Pivetta Bispo, R.G. 29.103.636-3, suplente; 

li - 01 (um) representante do Poder Legislativo Municipal: 
- Liziane Meneghesso Gil, RG nº 41.519.395-3, membro titular e 
Elizabeth Cristina Janini da Silva, RG nº 48.329.781-1 , suplente; 

Ili - 01 .(um) representante da Seção de Agricultura e Meio Ambiente: 
- Ronaldo Alberto Duenhas Cabrera, RG nº19.580.892, membro titular e 
Odair Sanches de Assis, RG nº 11.364.580, suplente; 

IV - 03 (três) representantes de Produtores Rurais : 
- Valtenir Antonio Canal Fernandes, RG nº 26.376.882, membro titular e 
Nodilson Marcos Guelfi , RG nº 13.418.178 como suplente; 
- Mauro Antonio Cabrera, RG nº 15.630.288, membro titular e 
Adilson José Cabrera Cruz, RG nº 23.905.880-X como suplente;· 
- Taise Rizzi Guelfi, RG nº 43.122.436-5, membro titular e 
Rogério Mantovani, RG nº 21.864.258 como suplente; 

V - 01 (um) representante do Sindicato dos Trabalhadores: 

Rua Antonio Blasques Romeiro, 350 -Centro -Fone: (17) 3561-8780 -CEP: 15885-000 • secretaria@novais.sp.gov.br. www.novais.sp.gov.br. Novais • SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711 .699/0001-43 

Decreto nº 02212016, de 0110612016.-

- Osmar Pereira, RG nº 9.643.423, membro titular e 
Queila Rafaela da Silva Pereira, RG nº 47.161.110-4, como suplente; 

VI - 01 (um) representante das Escolas Municipais e Estaduais 
comprometidos com a questão ambiental: 
- Sheila Jesus de Andrade, RG. 43.122.517-5 como membro titular e 
Edinéia das Dores Arruda, RG. 16.704.467, como suplente. 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Novais, 01 de junho de 2.016. 

DORCELI DO CARMO DO 
Prefeita Mu 

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado 
para publi ação em jornal na data supra. 

7f1 
MARIA RICARDA D 

Encarregado Técnico de Serviços Administrativos 

Rua Antonio Blasques Romeiro, 350 -Centro -Fone: (17) 3561-8780- CEP: 15885-000- secretaria@novais.sp.gov.br-www.novais.sp.gov.br- Novais· SP 


